第１１回エフエムモットコム放送番組審議会議事録

１．開催年月日 平成２０年８月２６日（火） １１：００～１３：３０

２．開催場所 モコステーション会議室（福島県本宮市本宮字南町裡２６－１１）

３．委員の出席
   委員総数   ７名
   出席委員数  ５名
   欠席委員   ２名
   出席委員の氏名
    皆川  謙、 中条 里子、 中村  宮、 池田 和子、 大森  隆、
   欠席委員の氏名
    三瓶 広子 、佐藤 直行
   放送事業者側出席者名
    代表取締役 佐々木嘉宏、 専務取締役 小沼 貞彦、 常務取締役 野内 秀一、
    企画アナウンス室副室長 伊藤 芳雄、 事務局 池原あけみ

４．議 題
（１）開局から現在までの放送について
（２）番組「特番：夏祭りみずいろ花火中継」について
（３）９月からの番組編成について

５．議事の概要
（１）開局から現在までの放送について
    審議会会議資料に基づき説明し、現在までの番組を聴取した委員の感想・意見を求めた。
（２）９月からの番組編成について
    審議会会議資料に基づき説明し、委員の意見を求めた。
（３）番組「特番：夏祭りみずいろ花火中継」について
    沖縄デュオ“東風”と花火のコラボ・・「特番：夏祭りみずいろ花火中継」のＤＶＤを視

聴していただき、内容について委員の感想・意見を求めた。
６．議事の内容
（１）開局から現在までの放送について
  現在の自社制作番組比率
   ①月曜日～金曜日 全体 ８５時間 内５３時間４３分 自社制作比率６３．２％
   ②土曜日～日曜日 全体 ３４時間 内１７時間５５分 自主制作比率５２．７％
   ③月曜日～日曜日 全体１１９時間 内７１時間３８分 自社制作比率６０．２％

市民ゲスト出演者数 平成 18 年 12 月 20 日～平成 20 年８月２５日まで
     計           ３，２１６名・・・・ ＋９７名
  意 見 ： 特になし

（２）９月からの番組編成について
  事務局説明

９月の番組は特に変更なし。10 月からは、朝6 時～7 時までの番組配信と、夜の番組が若

干変更になる予定。
  意 見 ： 特になし
（３）番組「特番：夏祭りみずいろ花火中継」についてＤＶＤ視聴
  意 見
   委 員：沖縄デュオ“東風”と花火のコラボについては、ライブ会場で見ていた方は、と

ても感動したと言う意見が多く聞かれた。
   委 員：橋の上の升席のチケットを購入したにもかかわらず、ラジオやスピーカーがなく

ライブの音が届かずに不満の声が聞こえた。
   委 員：ライブと花火は別々のほうが楽しめる。
      と、各委員からは大変貴重な意見が出されました。

(４) その他、事務局から
  今後、インターネットラジオを放送する予定であることを報告。
  意 見
    委 員：全世界で聴取する事ができるようになれば、離れた家族なども聞く事ができるの

で、是非進めて欲しい。
   委 員：経費はどの位掛かるのか？
   事務局：一ヶ月、一万円程度。

 以上の意見交換の後、次回審議会開催を平成２０年１０月１４日（火）１２時に開催すること

を決定し、閉会した。

７．審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日
    なし

８．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日
    エフエムモットコムのホームページに掲載

９．その他の参考事項
    特になし

社 名 株式会社Ｍｏｔ．Ｃｏｍもとみや